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منتخب هفته

بــه کرامــت  بانــوی  مطهــر  حــرم   خــدام 
شــیخ شــهید  شــهادت  ســالروز   مناســبت 
 فضــل الله نــوری مــزار ایــن عالــم ربانــی را
او یــاد کردنــد از آرمان هــای  عطرافشــانی و 

ــه )س( ــرت معصوم ــرم حض ــدام ح  خ
ــوری را ــل الله ن ــیخ فض ــهید ش ــزار ش  م

ــد ــانی کردن عطرافش

راه های مشارکت در برپایی موکب آستان مقدس حضرت معصومه)س( در اربعین

موکب حرم مطهر در عمود ۱۰۸۰ تنها موکب متعلق به آستان مقدس است

پویش »من قرآن را دوست دارم« برگزار می شود

موکـب آسـتان مقـدس حضـرت معصومه سـام الله علیهـا در مسـیر پیـاده روی نجف به 
کربـا ماننـد سـال های گذشـته در عمـود ۱۰۸۰ برپا می شـود و با ارائه خدمـات متنوع به 

زائـران اربعین حسـینی خدمت رسـانی خواهد داشـت.

روابـط عمومـی حـرم مطهر بانـوی کرامت طـی اعامیه ای با بیـان اینکه فعالیـت موکب حرم 
مطهـر از ششـم شـهریورماه آغـاز خواهد شـد تأکید کرد که آسـتان مقدس حضـرت معصومه 
سـام الله علیها مانند سـالهای گذشـته فقـط در موکب واقـع در عمود ۱۰۸۰ مسـیر پیاده روی 

نجـف بـه کربا بـه زائران اربعین حسـینی خدمت رسـانی خواهد داشـت.

در پاسـخ بـه توهیـن به سـاحت مقدس قرآن کریـم، پویش »من قرآن را دوسـت دارم« 
بـه همـت امور فرهنگـی بانوان حرم مطهـر بانوی کرامت برگزارمی شـود.

هفته ای که گذشت

معرفـی نوه امام سـجاد)ع( در ایـران و نقش 
وی در حفظ صحیفه سـجادیه

آیت الله سعیدی در یازدهمین روز محرم 
به زیارت اهل قبور رفت

ضعف ها و ابهامات لایحه عفاف و حجاب 
رفع و لایحه با قاطعیت اجرا شود



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
آیت الله سعیدی در یازدهمین روز محرم به زیارت اهل قبور رفت

آیت الله سعیدی بر سر مزار حاج مرزوق و رسول ترک حضور یافت و 
برای آنان فاتحه ای قرائت کرد.

شناخته  ایران  معاصر  نوحه خوانی  پدر  عنوان  به  مرزوق  به حاج  معروف  )مداح(  حائری  مرزوق عرب  محمد 
می شود. او حدود صد و سی سال پیش از عراق به ایران آمد و نوحه خوانی کنونی در ایران را پایه گذاری کرد.

وی در ۱۷ تیر سال ۱۳۲۹ خورشیدی در تهران درگذشت و پس از تشییع جنازه ای باشکوه در قبرستان نو در قم 
به خاک سپرده شد.

همچنین، رسول ترک در روز پنجم اسفند سال ۱۲۸۴ هجری شمسی در محله خیابان که یکی از محله های قدیمی 
شهر تبریز میباشد چشم به جهان گشود، بعدها نام این محله )خیابان( و اسم شهری که در آن متولد شده بود به 
عنوان قسمتی از اسم و فامیلی آن مولود بر روی سنگ قبرش حک گردید یعنی با نام حاج رسول دادخواه خیابانی 

تبریزی معرفی شد.
بازیهای روزگار کم کم رسول را در سنین جوانی به راههای خاف کشانید به خصوص بعد از سنین بیست و 
چهار پنج سالگی که او مجبور شد شهر و دیارش تبریز را رها کند و به تهران بیاید تا اینکه با عنایت امام حسین 

علیه السام به راه راست هدایت شد.

راه های مشارکت در برپایی موکب آستان مقدس حضرت معصومه)س( در اربعین
موکب آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها در مسیر پیاده روی نجف به کربلا 
مانند سال های گذشته در عمود ۱۰۸۰ برپا می شود و با ارائه خدمات متنوع به زائران اربعین 

حسینی خدمت رسانی خواهد داشت.
موکب آستان مقدس بانوی کرامت امسال نیز مانند سال های گذشته خدماتی از قبیل اسکان 
خواهران و برادران، توزیع غذای گرم و میان وعده، خدمات درمانی، خدمات فرهنگی و سایر 

خدمات مورد نیاز زائران را ارائه خواهد کرد.
گفتنی است موکب آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها همه ساله از محل مشارکت 
های مردمی و خیران به زائران اربعین حسینی خدمت رسانی داشته و امسال نیز هزینه موکب 

از همین محل تأمین می شود.
افرادی که عاقه مند به مشارکت در ثواب خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی در موکب 
شماره  به  واریز  طریق  از  را  خود  وجوه  توانند  می  هستند  علیها  الله  سام  معصومه  حضرت 
کارت ۶۱۰۴۳۳۷۶۶۰۰۰۱۱۲۲ و یا مراجعه به نشانی اینترنتی nazr.amfm.ir به این موکب 

اختصاص دهند.
عاقه مندان برای مشارکت غیرنقدی )نذر کالا( می توانند به دفاتر هدایا و نذورات حرم مطهر 

بانوی کرامت واقع در حرم مطهر مراجعه و یا با شماره ۰۲۵۳۷۱۷۵۳۷۵ تماس بگیرند.

پویش »من قرآن را دوست دارم« برگزار می شود
 پویش »من قرآن را دوست دارم« به همت امور فرهنگی بانوان حرم مطهر بانوی کرامت برگزارمی شود.

به همت امور فرهنگی بانوان حرم مطهر، در پاسخ به توهین به ساحت مقدس قرآن کریم، پویش »من قرآن را 
دوست دارم« برگزار می شود.

دختران 4 تا ۱۱ ساله برای شرکت در این پویش می توانند تصاویر و فیلم های خود از بوسیدن قرآن، در دست 
داشتن این کتاب آسمانی و یا خواندن یک سوره کوچک از روی قرآن را به شناسه @Revaghekoodak در 

پیام رسان ایتا ارسال کنند.
یادآور می شود از بین آثار ارسالی به ۱۰ نفر از برگزیدگان هدایایی به رسم یادبود تقدیم خواهد شد.

تولیت حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( عصر یازدهمین روز محرم 
به زیارت اهل قبور در قبرستان نو رفت و بر مزار افرادی از جمله 

حاج مرزوق و رسول ترک حضور یافت.

ضعف ها و ابهامات لایحه عفاف و حجاب رفع و لایحه با قاطعیت اجرا شود
آیت الله سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه این هفته قم که در مصلی قدس 
برگزار شد در ادامه جریان شناسی نفاق در عصر پیامبر)ص( بر اساس آیات سوره توبه 
اظهار کرد: خداوند در آیه ۷4 سوره توبه می فرماید منافقان مطلب کفرآمیزی گفته بودند 
که خداوند آن را برای پیامبر)ص( افشا کرد و می خواستند توطئه ای را علیه پیامبر)ص( 

عملی کنند که خداوند نخواست و آن توطئه عملی نشد.
آیت الله سعیدی در میان علل و عوامل فراوان حضور پرشور مردم در عزاداری محرم امسال، 
به دو علت اصلی اشاره کرد و گفت: عامل اول ریشه قرآنی دارد و خداوند می فرماید بزرگ 
شمردن شعائر الهی نشان از تقوای الهی در قلب های چنین کسانی است و بدون شک اقامه 

عزای حسینی از بزرگترین شعائر الهی است.
وی عامل دوم برای حضور پرشور مردم در عزاداری سید الشهدا)ع( را درک درست مردم از 
توطئه دشمنان اسام دانست و افزود: استکبار جهانی پیش از آغاز محرم با ابر رسانه های خود و 
همراهی یاران فرازمانی و فرامکانی یزید و پادویی مزدوران معلوم الحال و سرسپرده خود برای 
اختال در مراسم امام حسین علیه السام در قالب پویش تحریم محرم اقدام کرد تا به مردم 
القاء کند که سیاه نپوشید، در حسینه ها و هیأت ها نروید، نذری ندهید و امثال اینها ولی مردم 

به خوبی این توطئه را تشخیص دادند.
امام جمعه قم با اشاره به لایحه عفاف و حجاب که در مجلس شورای اسامی در حال تصویب 
است ، گفت: این لایحه دارای ابهام ها و ضعف های زیادی است و باید بعد از رفع آن ها با 

قاطعیت در اجرای آن در کشور همت کنند.

معرفی نوه امام سجاد)ع( در ایران و نقش وی در حفظ صحیفه سجادیه
به مناسبت سالروز شهادت امام سجاد علیه السلام خادمان بارگاه منسوب به امام زاده یحیی بن زید بن زین 
العابدین علیه السلام پرچم متبرک گنبد مطهر این امام زاده که نوه امام سجاد علیه السلام است و نقش زیادی 

در رسیدن صحیفه سجادیه به دست ما داشته است را به موزه حرم مطهر اهدا کردند.
نقش امام زاده یحیی بن زید شهید در انتقال و انتشار صحیفه سجادیه در مطلع تمامی نسخه های صحیفه سجادیه 
ذکر شده؛ به این گونه که در آستانه سفر یحیی بن زید به ایران وقتی از پیش بینی شهادتش توسط امام صادق علیه 
السام باخبر می شود نسخه دوم صحیفه سجادیه که به خط زید بن علی علیه السام بود را تحویل متوکل بن هارون 
بلخی از اهالی ایران می دهد و متوکل که در حال برگشت از زیارت خانه خدا بوده، صحیفه سجادیه را نزد امام 

صادق علیه السام می برد.
در مقدمه صحیفه سجادیه حدیثی از چگونگی دستیابی متوکل بن هارون بلخی به این کتاب آمده که این حدیث را 

به صورت مختصر از ترجمه استاد شیخ حسین انصاریان بر صحیفه سجادیه ذکر شده است.
گفتنی است نام یحیی بن زید در سند همه نسخ صحیفه سجادیه آمده است و در نسخه خطی از این صحیفه که در 

موزه فاطمی نیز به نمایش درآمده است نام ایشان ذکر شده است.
یحیی بن زید بن علی بن حسین علیه السام نوه امام سجاد علیه السام در سال ۱۲۵ هجری در زمان حکومت ولید 
بن یزید مصادف با دوره امامت امام صادق علیه السام ، در خراسان بر ضد حکومت بنی امیه قیام کرد و در نهایت 

این قیام به کشته شدن یحیی و یارانش انجامید.
شهادت یحیی به نمادی از مقاومت در برابر امویان تبدیل شد و بر شور مردم در همراهی قیامی که در خراسان و با 
شعار »الرضا من آل محمد« بر پا بود، رونقی دیگر بخشید؛ گفته اند خراسانیان، هفت روز بر یحیی عزاداری کردند و 
در آن سال هر فرزند پسری که متولد شد، نام یحیی یا زید را بر او نهادند و همچنین نقل شده که ابومسلم خراسانی 

همه کسانی که در شهادت یحیی دست داشتند را به قتل رساند.
گفتنی است به مناسبت ایام شهادت امام سجاد علیه السام پرچم متبرک حرم منسوب به امام زاده یحیی بن زید 
در روستای میامی از توابع مشهد مقدس، در سالروز شهادت امام سجاد علیه السام به موزه فاطمی اهدا شده است 
و در گنجینه عتبات عالیات واقع در تالار عترت موزه فاطمی در کنار دیگر متبرکات اماکن متبرکه جهان تشیع به 

نمایش گذاشته خواهد شد.

موکب حرم مطهر در عمود ۱۰۸۰ تنها موکب متعلق به آستان مقدس است
روابط عمومی حرم مطهر بانوی کرامت طی اعلامیه ای گفت: فعالیت موکب حرم مطهر از 

ششم شهریورماه آغاز خواهد شد.
 متن اطاعیه به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با توجه به سؤالات مکرر زائران و عاقه مندان به آستان مقدس بانوی کرامت در رابطه با برپایی 
موکب این آستان مقدس در مسیر پیاده روی نجف به کربا اعام می دارد که فعالیت موکب 
فعال  در عمود ۱۰۸۰  علیها همانند سنوات گذشته  الله  آستان مقدس حضرت معصومه سام 

گردیده و از ششم شهریور پذیرای زائرین اربعین حسینی خواهد بود .
بانوی  مطهر  تنها موکب حرم  بعنوان  علیها  الله  مقدس حضرت معصومه سام  آستان  موکب 
فعالیت های ۲۱ گانه رفاهی،  ارائه  با  به کربا  پیاده روی نجف  کرامت در عمود ۱۰۸۰ مسیر 
خدماتی، فرهنگی، درمانی و... به زائران خدمت رسانی خواهد کرد و این خدمات تا روز اربعین 

ادامه خواهد داشت.
ارائه خدمات در موکب آستان مقدس در بخش خواهران و در بخش برادران می باشد و کلیه 
خدمات این موکب بر اساس نیازمندی های زائران پیاده اربعین حسینی در نظر گرفته شده است.
لازم بذکر است آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها به جز موکب عمود ۱۰۸۰ مسیر 
نجف به کربا هیچ موکب دیگری نداشته و شماره حساب های واریزی نیز بنام آستان مقدس 

میباشد و شماره حساب بنام اشخاص ندارد.
روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها

۱۱ مرداد۱۴۰۲

حال و هوای حرم بانوی کرامت در شام غریبانائمه جمعه شهرستان کاشان با تولیت آستان کریمه اهل بیت )س( دیدار کردندغبارروبی مزار شهید فضل الله نوری در حرم بانوی کرامت

تصاویر برگزیده


